Amt Temnitz

- Gemeinde Storbeck-Frankendorf -



Ergebnisprotokoll zu der

5. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf im Jahr 2018

am 19.11.2018 im Dorfgemeinschaftshaus Frankendorf, Neudorf 7

Beginn: 18:55 Uhr Ende: 20:07 Uhr

Anwesenheit	
1. Gemeindevertreter	
Hans-Jürgen BernerKathleen Plötz-Brendicke	Jens SteffinUte Gutsche
2. Mitarbeiter/innen des Amtes Temnitz	
Thomas KresseKatrin Pein	Protokollführer/in: Jennifer Gramoll
3. Gäste	
• 5 Bürger der Gemeinde Storbeck-Frankendorf	
Abwesenheit Gemeindevertreter	
Andreas Hertzke (entschuldigt)	

Tagesordnung				
I. Ö	I. Öffentlicher Teil			
1.	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit			
2.	. Feststellung der Tagesordnung			
3.	Bericht des Amtsdirektors			
4.	I. Einwohnerfragestunde			
5.	11/2018 Schrifttafeln Ehepartner Urnengemeinschaftsanlage Friedhof Frankendorf			
6.	12/2018	Benennung eines Vertreters der Gemeinde Storbeck-Frankendorf in den Aufsichtsrat der Entwicklungsgesellschaft Temnitz mbH		
7.	7. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung			
8.	3. Schließung der Sitzung (öffentlicher Teil)			

Amt Temnitz

Bergstraße 2 16818 Walsleben Telefon 033920 675-0 Wir sind für Sie da:

Dienstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 18 Uhr Donnerstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 16 Uhr Freitag 8 Uhr bis 12 Uhr





II. N	II. Nicht öffentlicher Teil		
9.	Eröffnung der Sitzung (nicht öffentlicher Teil)		
10.	Bericht des Amtsdirektors		
11.	Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung		
12.	Schließung der Sitzung		



Ergebnisse

I. Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Herr Berner begrüßt die anwesenden Gemeindevertreter, Mitarbeiter des Amtes und die Gäste. Er stellt fest, dass die Gemeindevertretung mit 4 stimmberechtigten Gemeindevertretern beschlussfähig ist.

2. Feststellung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird erweitert um.../in vorliegender Form anerkannt.

Abstimmungsergebnis				
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen
4	4	0	0	0

3. Bericht des Amtsdirektors

Herr Kresse informiert:

- Die Pflege der Douglasien am Dorfgemeinschaftshaus sei erfolgt.
- Die Reparatur der defekten Lampe am Weg zum Friedhof in Frankendorf sei am 15.11.2018 erledigt.
- Die Umrüstung der Straßenbeleuchtungsanlage in Frankendorf auf LED werde erst in 2019 realisiert.
- Frau Dames werde den Haushalt für 2019 im Januar oder Februar 2019 der Gemeindevertetung zur Beschlussfassung vorlegen.

4. Einwohnerfragestunde

Ein Bürger merkt an, dass ein Hydrant in der Rägeliner Straße, nahe dem Wasserwerk, beim Überfahren klappere. Der Wasserverband sei dafür nicht zuständig. Das Problem sei einem Mitarbeiter vom Landkreis Ostprignitz-Ruppin bereits bekannt. Prüfung durch das Amt Temnitz.

Ein Bürger aus Storbeck teilt mit, dass der Weg, der über das Flurstück 54 in Storbeck führe durch den Bau eines Zaunes durch den Eigentümer nicht mehr passierbar sei. Der Weg sei von vielen Bürgern genutzt worden. Bei einer Veräußerung solle der Gemeinde Storbeck-Frankendorf ein eventuelles Vorkaufsrecht eingeräumt werden.

Herr Schmidt aus Storbeck informiert sich über die stillgelegte Feuerwehr, ob die Nutzung des Raumes für Veranstaltungen oder für den Verein möglich sei. Herr Kresse habe keine Einwände.

Ein Bürger aus Frankendorf kritisiert die Abholung der Laubsäcke in Frankendorf durch die AWU Ostprignitz-Ruppin. Herr Berner erklärt, die Gemeinde kaufe die Laubsäcke und die Bürger sollen die Säcke sammeln und dann könne die Abholung veranlasst werden.



5. 11/2018 Schrifttafeln Ehepartner Urnengemeinschaftsanlage Friedhof Frankendorf

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf beschließt, dass die Möglichkeit eingeräumt wird, unter der Tafel des zuerst verstorbenen Ehepartners Platz zu lassen, um zu gegebener Zeit die Tafel des zweiten Ehepartners direkt darunter anzubringen. Zur Absicherung sollte bereits im Zusammenhang mit der Beisetzung des ersten Ehepartners in der Urnengemeinschaftsanlage eine entsprechende Vereinbarung über die Beisetzung des zweiten Ehepartners in der Urnengemeinschaftsanlage abgeschlossen werden.

Abstimmungsergebnis				
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen
4	4	0	0	0

6. 12/2018 Benennung eines Vertreters der Gemeinde Storbeck-Frankendorf in den Aufsichtsrat der Entwicklungsgesellschaft Temnitz mbH

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf beschließt, Frau/Herr als Vertreter der Gemeinde Storbeck-Frankendorf in den Aufsichtsrat der Entwicklungsgesellschafft Temnitz mbH zu entsenden.

Herr Berner schlägt Herrn Kopf als Vertreter der Gemeinde Storbeck-Frankendorf vor. Herr Steffin meint, die Entscheidung sei zu kurzfristig. Möglicherweise gäbe es weitere Kandidaten.

Der Beschluss 12/2018 wird bis zum 17.12.2018 zurückgestellt.

Abstimmungsergebnis				
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen
4	4	0	0	0

7. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung

Herr Berner merkt an, dass noch Mittel aus dem Haushalt 2018 zur Verfügung stehen und diese bis zum Jahresende ausgeschöpft werden sollen.

Herr Berner wolle den 3 geringfügig Beschäftigen der Gemeinde Storbeck-Frankendorf je ein Präsent im Wert von 25,00 Euro bei der Weihnachtsfeier übergeben. Die Gemeindevertreter stimmen zu.

Frau Gutsche erklärt, dass sich Frau Müller aus Storbeck, Dorfstraße 3 über zu hohe Wasserkosten beschwere. Herr Kresse sichert eine entsprechende Prüfung zu.

Herr Berner informiert, er habe mit Frau Schindler-Reinisch den Rückschnitt der Linden in Frankendorf, Altdorf besprochen. Der Rückschnitt in Altdorf solle ordnungsgemäß erfolgen. Der Rückschnitt in Neudorf solle erst nach Erneuerung der Straßenbeleuchtungsanlage auf LED erfolgen.



Herr Berner teilt mit, dass es keine neuen Erkenntnisse von der Deutschen Telekom gebe. Frau Gutsche bemängelt, den fehlenden Empfang.

Eine Auskunft zu den Willkommensschildern erfolge zum 17.12.2018.

Herr Berner erklärt, die alten Eichenpfosten am Weg von der Kirche zum Friedhof in Frankendorf seien marode und sollen erneuert werden. Ein Angebot für 25 Recyclingpoller für 1.787,50 Euro (netto) liegt vor. Die Mittel seien im Haushalt 2018 eingestellt und der Auftrag könne somit erteilt werden.

Frau Gutsche kritisiert zum wiederholten Mal, dass das Geschwindigkeitsbegrenzungsschild 70 Km/h noch nicht vor der ersten Einfahrt nach Storbeck aufgestellt worden sei. Hier habe es auch vor dem Ausbau der L18 gestanden. Herr Kresse sagt bis zum 17.12.2018 eine entsprechende Prüfung zu.

8. Schließung der Sitzung (öffentlicher Teil)

Der öffentliche Teil der Sitzung endet um 19:43 Uhr.

II. Nicht öffentlicher Teil

9. Eröffnung der Sitzung (nicht öffentlicher Teil)

Der nicht öffentliche Teil der Sitzung beginnt um 19:44 Uhr.

10. Bericht des Amtsdirektors

Herr Kresse hat keine Anmerkungen.

11. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung

12. Schließung der Sitzung

Die Sitzung endet um 20:07 Uhr.

Storbeck-Frankendorf, Ortsteil Frankendorf

05.12.2018

Walsleben, 05.12.2018

Hans-Jürgen Berner, Vorsitzender der Gemeindevertretung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf Jennifer Gramoll Protokollführer/in